
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

                              «Комсомольская детская школа искусств» 

                            Комсомольского района Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Комсомольское 

 

14.12.2021           № 44 -ОД 

 

Об итогах VIII районного детского 

фольклорного фестиваля-конкурса  

«Ача-пача сасси» («Голос детворы») 

 

      На основании решения конкурсной комиссии VIII районного детского фольклорного 

фестиваля-конкурса «Ача-пача сасси» («Голос детворы») (Протокол № 01 от 14.12.2021)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Присудить в номинации:  

 
№ Итоги Название коллектива Название учреждения Руководители 

«Ансамблевое пение» 

1 1 место Группа «Солнышко» МБДОУдетский сад №2 

«Рябинушка» 

Михеева М. Л. 

2 1 место «Малинки» ГКПД Нижнетимерчеевского ОСП  

МБОУ «Чурачикская СОШ» 

Плешкова Т.В. 

3 1 место «Колокольчик» ГКПД при  МБОУ «Чурачикская 

СОШ» 

Богатырева Л.В. 

4 1 место «Дружба» МАДОУ детский сад №3 «Радуга Никифорова В. Н. 

5 1 место Ансамбль девочек МБУДО «Комсомольская ДШИ» Шайдуллин И.М. 

6 1 место Тевет (младшая группа) МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

Просвирнов С.А. 

7 1 место Дуэт: 

Сапожникова Юлия и 

Николаева Анастасия 

МБУДО «Комсомольская ДШИ» Сапожникова Т.Н. 

8 1 место Дуэт: 

Прокопьева Татьяна и 

Голыева Дарья 

МБОУ «Нюргечинская СОШ» Сапожникова Н.Н. 

9 1 место «Илем» Стаовыслинское ОСП МБОУ 

«Новомуратовская СОШ» 

Шингалова Т.А. 

10 2 место Группа «Теремок» МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Шеверова Т.А. 

11 2 место Группа «Колокольчики» МБДОУ детский сад №1 

«Колосок» 

Низамова З.С. 

Каримуллина Т.Р. 

Сенатова В.О. 

12 2 место Чӗвӗлтисем Нижнетимерчеевское ОСП  

МБОУ «Чурачикская СОШ» 

Плешкова В.В. 



13 2 место Дуэт: 

Афанасьева Мария и 

Борисова Анюта 

МБОУ «Новомуратовская 

СОШ» 

Бархонов М.В. 

14 2 место «Шӑпчӑксем» МБУДО «Комсомольская ДШИ» Степанова Г.Г. 

15 3 место Группа «Семицветики» МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская 

СОШ» 

Родионова А.Л. 

Кашина Н.И. 

16 3 место Группа «Тамчы» МАДОУ детский сад «Лейсан» Акшова И.М. 

17 3 место Группа «Теремок» МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Шеверова Т.А. 

18 3 место Группа «Ромашки» (трио 

мальчиков) 

МБДОУ детский сад №1 

«Колосок» 

Низамова З.С. 

Каримуллина Т.Р. 

Сенатова В.О. 

19 3 место «Росток» МАОУ «Полевояушская ОШ» Николаева Э.М. 

20 3 место Дуэт: 

Ибрагимова Зарина и 

Ямалетдинова Энже 

МАОУ «Токаевская СОШ» Минетуллина А.Н. 

21 3 место Дуэт: 

Данилова Лиана, 

Дмитриева Анастасия 

МБОУ «Асановская СОШ» Калюкова А.Н., 

Маштанова Е. А. 

22 3 место Ансамбль «Илем» МБОУ «Асановская СОШ» Калюкова А.Н., 

Маштанова Е. А. 

23 3 место «Лучинки» МАОУ «Токаевская СОШ» Зинетуллина Г.Х. 

24 3 место «Дуслык» МАОУ «Токаевская СОШ» Багаутдинова Ч.Н. 

25 3 место «Шевле» Старовыслинское ОСП МБОУ 

«Новомуратовскоая СОШ» 

Полякова Т А., 

Бархонов М. В. 

26 3 место «Çӑлтӑрчӑк» МБОУ «Шераутская СОШ» Ложкова В.Н. 

Мунтайкина С.Н. 

27 3 место «Чӗвӗлтисем» Нижнетимерчеевское ОСП  

МБОУ «Чурачикская СОШ» 

Плешкова В.В. 

28 3 место «Неваляшки» МБОУ «Чурачикская СОШ» Ласточкина И.А. 

29 3 место Дуэт: Велиахметова Г. и  

Минетуллина И. 

МАОУ «Токаевская СОШ» Минатуллина Л.Ф. 

«Инструментальные ансамбли» 

30 1 место Группа «Полянка» МАДОУ детский сад №3 «Радуга» Шарипов Н.С., 

Боровкова А.П. 

31 1 место «Илем» Стаовыслинское ОСП МБОУ 

«Новомуратовская СОШ» 

Ильина И.А. 

32 2 место «Солнышко» Старовыслинская ГКПД  при 

«Новомуратовской СОШ» 

Шингалова О.М. 

33 2 место Дуэт: 

Зиатдинова Айзиля, 

Фасхутдинова Азалия 

МБУДО «Комсомольская ДШИ» Хисамов И. Ф. 

34 2 место Дуэт: 

Минебаева Рания, 

Вахитова Самина 

МБУДО «Комсомольская ДШИ» Хисамов И. Ф. 

35 2 место «Росток» МАОУ «Полевояушская ОШ» Николаева Э.М. 

36 2 место Группа «Звездочка» МАДОУ детский сад №3 «Радуга» Хайруллина Э.Г., 

Боровкова А.П. 

37 2 место «Мӑншур» МБОУ «Новомуратовская 

СОШ» 

Бархонов М.В. 

«Народный танец» 

38 1 место Группа «Колокольчики» МБДОУ детский сад №1 

«Колосок» 

Низамова З.С. 

Каримуллина Т.Р. 

Сенатова В.О. 



39 1 место Группа «Идель» МАДОУ детский сад «Лейсан» Зинятуллина Д.Ф., 

Шакирова Л.Х. 

40 1 место «Росинка» МАОУ «Полевояушская ООШ» Васильева Т.М. 

41 1 место «Островок» МБУДО «Комсомольская ДШИ» Иванова Т.Е. 

42 1 место Зарипова Энже МАОУ «Токаевская СОШ» Мингалеева А.И. 

43 2 место «Дуслык» МБУДО «Комсомольская ДШИ» Минуллова Р.М. 

Просвирнов С.А. 

44 2 место «Дуслык» МАОУ «Токаевская СОШ» Зарифзянова А.Н. 

45 3 место Группа 

«Веселый каблучок» 

МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская 

СОШ» 

Родионова А.Л. 

Кашина Н.И. 

46 3 место Группа «Тамчы» ГКПД при МБОУ 

«Чичканская ООШ» 

Минуллова Р.М. 

47 3 место Группа «Колокольчики» МБДОУ детский сад №1 

«Колосок» 

Низамова З.С. 

Каримуллина Т.Р. 

Сенатова В.О. 

48 3 место «Йолдызлык» МБУДО «Комсомольская ДШИ» Фасхутдинов А. И., 

Зиатдинова И. Х. 

49 3 место «Неваляшки» ГКПД Нижнетимерчеевского ОСП  

МБОУ «Чурачикская СОШ» 

Плешкова Т.В. 

50 3 место «Сандугач» МАОУ «Токаевская СОШ» Зарипова З.А. 

51 3 место «Звездочки» МАОУ «Токаевская СОШ» Зинетуллина Г.Х. 

52 3 место «Илем» Старочелны - Сюреевская СОШ Ефимова В.С. 

Карпова Е. С. 

53 3 место «Сандугач» МАОУ «Токаевская СОШ» Зинетуллина А.А. 

54 3 место Трио: Ямалиева С., 

Ахметзянова К., 

Шакурова З. 

МБОУ «Урмаевская СОШ» Тукаева А.Х. 

55 3 место Танц. коллектив 

«Мерчен» 

МБОУ «Старочелны-

Сюрбеевоская СОШ» 

Любимова О.С., 

Васильева В.А. 

«Сольное пение» (народное) 

56 1 место Кокшин Николай МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Никифорова А.А., 

Михеева М. Л. 

57 1 место Камальдинова Элина МАДОУ детский сад №3 «Радуга» Саванина Т.А. 

58 1 место Чернова Илемпи МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Никифорова А.А. 

Михеева М.А. 

59 1 место Эрджанов Камиль МБУДО «Комсомольская ДШИ» Шайдуллин И.М. 

60 1 место Тарасова Полина МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

Просвирнов С.А. 

61 1 место Моторина Кристина МБУДО «Комсомольская ДШИ» Степанова Г.Г. 

62 1 место Филиппов Александр МБУДО «Комсомольская ДШИ» Степанова Г.Г. 

63 1 место Надукова Яна МБУДО «Комсомольская ДШИ» Спиридонова И.В. 

64 2 место Гайнетдинова Азалия МАОУ «Токаевская СОШ» Минетуллина Р.Р. 

65 2 место Пахалова Айгуль МБУДО «Комсомольская ДШИ» Шайдуллин И.М. 

66 2 место Шуряшкина Виктория МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

Просвирнов С.А. 

67 2 место Родионова Августина Старочелны-Сюрбеевский СДК Любимова А.И. 

68 2 место Нестерова Виктория МБУДО «Комсомольская ДШИ» Сапожникова Т.Н. 

69 2 место Щетинина Юлия МБОУ «Комсомольская СОШ 

№1» 

Федотов Е.В. 

70 2 место Ильина Снежана МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская 

СОШ» 

Федотов Е.В. 

71  Минетуллина Ирке МАОУ «Токаевская СОШ» Минсафинова З.Х. 

72 3 место Майорова Елизавета МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Тукаева Г.М. 



73 3 место Козина Ирина МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Тукаева Г.М. 

74 3 место Сабиров Адель МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Тукаева Г.М. 

75 3 место Андреева Ариандра МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Андреева И.А. 

76 3 место Боровкова Юлия МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Шеверова Т.А. 

77 3 место Макарова Дарья МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка» 

Шеверова Т.А. 

78 3 место Мухаметгалиева Люзия МАОУ «Токаевская СОШ» Шайдуллина Ч.К. 

79 3 место Шакурова Камиля МАДОУ детский сад «Лейсан» Зинятуллина Д.Ф., 

Шакирова Л.Х. 

80 3 место Максимова Маргарита МАДОУ детский сад «Лейсан» Зинятуллина Д.Ф., 

Шакирова Л.Х. 

81 3 место Чумарова Камиля МАДОУ детский сад «Лейсан» Айнетдинова Г.Э. 

82 3 место Калюкова Регина МБОУ «Асановская СОШ» Калюкова А.Н., 

Маштанова Е.А. 

83 3 место Малышева Виктория МБОУ «Сюрбей-Токаевская 

ООШ» 

Белкова Л.Г., 

Бархонов М.В. 

84 3 место Ямалтдинова Айгине МАОУ «Токаевская СОШ» Зинетуллина А.А. 

85 3 место Албутов Вениамин МБУДО «Комсомольская ДШИ» Спиридонова И.В. 

Кокшин В.А. 

86 3 место Тукаева Самира МБУДО «Комсомольская ДШИ» Кокшина О.А. 

87 3 место Велиахметова Гелсу МАОУ «Токаевская СОШ» Минсафинова З.Х. 

88 3 место Камальдинова Айзиле МАОУ «Токаевская СОШ» Багаутдинова Г.Г. 

«Соло инструмент» 

89 1 место Садретдинова Зельфия МБУДО «Комсомольская ДШИ» Хисамов И. Ф. 

90 1 место Макарова Анастасия МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

91 1 место Лукиянов Сергей МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

92 1 место Лукиянов Иван МБУДО «Комсомольская ДШИ» Макарова Т.В. 

93 1 место Токмакова Виктория МБУДО «Комсомольская ДШИ» Кокшина О.А. 

94 1 место Портнова Вероника МБУДО «Комсомольская ДШИ» Степанова Г.Г. 

95 1 место Курицын Юрий МБУДО «Комсомольская ДШИ» Степанова Г.Г. 

96 2 место Митюкова Аэлита МБУДО «Комсомольская ДШИ» Кокшина О.А. 

97 2 место Потапова Анна МБУДО «Комсомольская ДШИ» Ковшова Н.В. 

98 2 место Ниязова Замира МБУДО «Комсомольская ДШИ» Ковшова Н.В. 

99 2 место Романова Полина МБУДО «Комсомольская ДШИ» Кокшина О.А. 

100 3 место Маметова Анжелика МБУДО «Комсомольская ДШИ» Кокшина О.А. 

 

 

 

Врио директора                                                                                                          Я.Н. Ильин 
 


